
Zpráva pro 7. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 21. září 2023 

 
 
3.04 Poskytnutí neinvestiční dotace na nadstandardní reprezentaci týmu varnsdorfských 
profesionálních hasičů v rámci Koncepce podpory sportu ve městě Varnsdorf 
 
 
 
Předkládá: Ing. Radek Kříž 
                  tajemník 
 
 
 
 
Odůvodnění:  
Dne 06.09.2023 byla podaná panem Josefem Kroupou za tým profesionálních hasičů žádost o 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 60.000 Kč na nadstandardní reprezentaci v rámci 
Koncepce podpory sportu ve městě Varnsdorf.  
Tříčlenný tým varnsdorfských profesionálních hasičů ve složení Josef Kroupa, Jan Šeps a 
Jan Hocko se ve dnech 28.07.2023-06.08.2023 zúčastnil Světových policejních a hasičských 
her v kanadském Winnipegu (World Police & Fire Games Canada, Winnipeg), 8500 
účastníků z 60 zemí světa. 
 
  
Josef Kroupa 
Soutěž kategorie World Police & Fire Games, Winnipeg 

Disciplína  

TFA Individuální (výhradně hasičská 
disciplína, která se dělí na 4 úseky simulující 
zásahovou činnost, fyzicky velmi náročnou. 
TFA – Team (každý člen teamu jde pouze 
jeden úsek)  
MTB XCO (horská kola – okruhy) 

Umístění 
TFA individuální 1. místo  
TFA Team 1. místo  
MTB XCO 2. místo 

Počet soutěžících/družstev v příslušné kategorii 
TFA individuální - 20 soutěžících v kategorii 
TFA Team - 11 teamů 
MTB XCO - 44 soutěžících  

Termín a místo konání 

1. 8. 2023 TFA – tréninky 
2. 8. 2023 TFA Individuální, Winnipeg, 
Memoriál Blvd Centrum 
3. 8. 2023 TFA Team, Winnipeg Memoriál 
Blvd Centrum 
3. 8. 2023 MTB XCO – tréninky, prohlídka 
tratě 
4. 8. 2023 MTB XCO Winnipeg, Bison 
Butte of Manitoba 

 



Jan Hocko 
Soutěž kategorie World Police & Fire Games, Winnipeg 

Disciplína  Zápas řeckořímský (Olympijský sport) 

Umístění 
Zápas řeckořímský 1. místo 
Zápas volný styl 1. místo   

Počet soutěžících/družstev v příslušné kategorii 
 
V každé kategorii 4 účastníci 

Termín a místo konání 

28. 7. 2023 Vážení 
29. 7. 2023 Zápas řeckořímský RBC 
Centrum Winnipeg 
30. 7. 2023 Zápas volný styl RBC Centrum 
Winnipeg 
4.8.2023  XCO – servis, fit zóna 

  
 
Jan Šeps 
Soutěž kategorie World Police & Fire Games, Winnipeg 

Disciplína  

TFA Individuální (výhradně hasičská 
disciplína, která se dělí na 4 úseky simulující 
zásahovou činnost, fyzicky velmi náročnou. 
TFA – Team (každý člen teamu jde pouze 
jeden úsek)  
MTB XCO (horská kola – okruhy) 

Umístění 
TFA individuální 3. místo  
TFA Team 1. místo  
MTB XCO 4. místo 

Počet soutěžících/družstev v příslušné kategorii 
TFA individuální - 20 soutěžících v kategorii 
TFA Team - 11 teamů 
MTB XCO - 44 soutěžících 

Termín a místo konání 

1. 8. 2023 TFA – tréninky 
2. 8. 2023 TFA Individuální, Winnipeg, 
Memoriál Blvd Centrum 
3. 8. 2023 TFA Team, Winnipeg Memoriál 
Blvd Centrum 
3. 8. 2023 MTB XCO – tréninky, prohlídka 
tratě 
4. 8. 2023 MTB XCO Winnipeg, Bison 
Butte of Manitoba 

 
 
Požadovaná dotace ve výši 60.000 Kč bude využita na částečné pokrytí nákladů spojených 
s účastí na těchto hrách.   
 
V souladu s Koncepcí podpory sportu ve městě Varnsdorf (bod 3. Nadstandardní reprezentace 
města Varnsdorf „Dotace je určena pouze pro ocenění nejvýznamnějších sportovních 
výsledků dosažených sportovci s místem registrace nebo trvalého bydliště ve městě 
Varnsdorf. V kategorii se hodnotí přednostně medailová místa a účast jednotlivců a družstev 
na vrcholových sportovních akcích na MS, ME a MČR“) a vzhledem k dosaženým 
sportovním výsledkům doporučuje oddělení školství, kultury a tělovýchovy poskytnutí dotace 



v požadované výši 60.000 Kč (20.000 Kč na každého člena týmu). Vzhledem k tomu, že 
finanční prostředky určené v rozpočtu města na přímou podporu sportu byly téměř vyčerpány, 
bylo případné poskytnutí dotace předem projednáno s vedoucí EkO. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo schválit poskytnutí neinvestiční dotace na nadstandardní 
reprezentaci v rámci Koncepce podpory sportu ve městě Varnsdorf týmu varnsdorfských 
profesionálních hasičů zastoupených panem Josefem Kroupou dle předloženého návrhu. 
 
 
 


